

اخبار

هشدار به استخراج کنندگان غیرمجاز رمز ارز

سخنگوی صنعت برق به استخراج کنندگان رمز ارز هشدار داد که برای کسانی به صورت غیرمجاز از برق برای تولید رمز ارز استفاده می کنند، جرایم سنگینی تا بیش از ۱۰۰ برابر نرخ انرژی در نظر گرفته شده است.

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر اظهار داشت: برای کسانی که به صورت مجاز به استخراج رمز ارز مشغول هستند، پیش بینی شده تا از ۲ پامداد تا ۹ صبح که ساعت حداقل بار شبکه برق است، بتوانند فعالیت کنند.

وی افزود: به استخراج کنندگان غیرمجاز رمز ارز هشدار می دهیم که اگر کسانی به صورت غیرمجاز از برق برای تولید رمز ارز استفاده می کنند، جرایم سنگینی تا بیش از ۱۰۰ برابر نرخ انرژی در نظر گرفته شده است.

مدیرعامل توانیر همچنین تاکید کرد: ماینرهایی که از این طریق کشف شود، ضبط و تحویل مقامات قضائی شده و براساس قوانین جدید امحا خواهد شد.

وی در عین حال از هموطنان خواست تا از طریق برنامه کاربردی «برق من»، موارد استفاده غیرمجاز از رمز ارز را گزارش کنند که این موضوع علاوه بر محرمانه ماندن، مشمول پرداخت پاداش به گزارش کننده نیز می شود.

ذخیره سازی روزانه ۱۰۰۰ تن مرغ

بنابر اعلام وزارت جهاد کشاورزی در راستای تنظیم بازار، روزانه هزار تن مرغ گرم خریداری و ذخیره می شود.

محمد ابراهیم حسن نژاد - معاون وزیر در امور تولیدات دامی - در جلسه قرارگاه امنیت غذایی با موضوع مدیریت تولید و صادرات مرغ، با بیان این مطلب گفت: از ابتدای سال تاکنون ۱۶ هزار و ۵۹۶ تن مرغ از تولید کنندگان خریداری شده است.

حسن نژاد، با اشاره به روند بسیار خوب تامین نهاده ها و جوجه ریزی در مرغداری ها، افزود: به منظور تعادل بخشی و تنظیم بازار، برای ۱۷ هزار تن مرغ مزاد تولیدی مجوز صادرات اخذ شده است.

وی همچنین تصریح کرد: از اسفند ماه سال گذشته تاکنون بالغ بر ۳۰۰۰ تن مرغ صادر شده است.

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی خاطر نشان کرد: در راستای حمایت از تولید، صادرات مرغ گرم از تمامی مرزها بلا مانع است.

تولید گاو باید افزایش پیدا کند

یک کارشناس انرژی گفت: تولید گاو نسبت به ذخایر موجود بسیار کم است و باید حجم تولید را به دو برابر افزایش دهیم و از سوبی دیگر مصرف گاز را کاهش دهیم.

امین نوربخش، کارشناس انرژی در گفت و گو با مهر با اشاره به اینکه بر اساس شاخص های موجود امنیت انرژی مربوط به کشورهای مصرف کننده است، گفت: کشورهایی نظیر ایران و کشورهای دیگر بیشتر صادر کننده هستند باید ابتدا تغییراتی در شاخص های ایجاد کنند و سپس به عنوان امنیت انرژی از آن یاد نمی شود و بیشتر ابعاد صادراتی آن و تنوع مقاصد صادراتی مطرح می شود.

وی ادامه داد: ما هم در تولید و هم مصرف دچار مشکل هستیم، زیرا تولیدمان در مقایسه با ذخایری موجود بسیار کم است و اگر این روند ادامه دار باشد اتمام ذخایر گازی و نفتی ما تقریباً ۸ دهه طول می کشد و آخرین کشوری هستیم که ذخایر آن به اتمام می رسد.

نوربخش ادامه داد: ما اگر این نسبت را افزایش ندهیم باعث می شود که پس از چند دهه ایران و چند کشور دیگر نفت و گاز دارند و سایر کشورها نفت و گازشان به اتمام رسیده است در این شرایط سایر کشورهای روندی را طی نمی کنند که برای تأمین انرژی خود به یک یاد کشور وابسته شوند.

به گفته این کارشناس انرژی، روندی که برای کاهش مصرف سوخت های فسیلی آغاز شده به این دلیل است که قدرت های بزرگ دسترسی چندانی به انرژی ندارند و هر چقدر ادامه پیدا کند کشورهای بیشتری را همراه خود می کند و کشور ما که تقاضا برای سوخت های فسیلی و جود دارد اگر تولید را افزایش ندهد در دوره های مجبور به فروش نفت و گاز می شوند که مشتری برای آن نیست و قیمت ها را به شدت کاهش پیدا می کند به همین دلیل در عرضه و تولید باید به فکر افزایش باشیم.

قیمت حیوانات از خردا کاهشی می شود

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: فصل برداشت جهانی حیوانات از خردا آغاز شده و قیمت های این محصولات در بازار روند کاهشی خواهد داشت.

بازار حیوانات بیش از دو سال است که نوسان قیمت داشته و امسال تنها نخود است که تغییر قیمت زیادی نداشته است. سال گذشته که تولید نخود کم بود و نرخ آن در بازار افزایشی شد برخی کشاورزان را به این سود هدایت کرد که نخود بکارند. از آنجاکه تولید محصول در حوزه کشاورزی بدون برنامه انجام می شود و کشاورزان بر اساس رصدا بازار مبادرت به کشت محصولی می کنند معمولاً هر ساله با پدیده کم بود و بیش بود محصولات روبه رو هستیم.

سال گذشته کشور کمبود نخود را تجربه کرد و امسال با مازاد تولید روبه رو هستیم که اجازه صادرات هم ندارد. از این رو در حالی که هر کیلو گرم نخود در بازار بین ۶۵ تا ۷۲ هزار تومان به فروش می رسد نرخ انواع لوبیا چیتی، قرمز و سفید بالای ۱۰۰ هزار تومان قیمت گذاری شده است.

ناصر مرادی، رئیس شورای ملی نخود و عضو هیات مدیره انجمن حیوانات ایران پیش تر به مهر گفته بود، صادرات نخود در طول این سال ها با توجه به میزان تولید بین ۱۰ تا ۲۰ هزار تن در سال بود. سال ۱۴۰۲ با توجه به بهبود قیمت حیوانات از جمله نخود کشاورزان مبادرت به کشت بیشتر انواع حیوانات کردند. همچنین بارش خوب و نبود افت آمار تولید را دو برابر کرد. همچنین مساله دیگر نرخ دلار بود، نخود ایرانی با توجه به خوش طعمی و کیفیت آن بازار پسند بوده و کشورهایی مانند پاکستان و عراق مشتری آن هستند و سال گذشته از پاکستان و امارات هم اضافه شدند. رشد قیمت حیوانات در بازار جهانی بازار حیوانات کاران را بهبود بخشید.

«آرمان ملی» از گرانی لوازم خانگی داخلی در مقایسه با نمونه خارجی به بهانه حمایت از تولید داخل گزارش می دهد

گرانی به بهانه حمایت از تولید

تولیدی با کیفیت کمتر و مهندسی معکوس اما گرانتر!



داخل کشور تولید نمی شوند وارد خواهند شد و امید چندانی به آزادسازی واردات انواع لوازم خانگی وجود ندارد.

تولید لوازم خانگی با کیفیت کمتر با مهندسی معکوس اما گرانتر!

بر اساس این گزارش؛ محمد حسین اسلامیان، نایب رئیس انجمن مدیریت کیفیت ایران می گوید: ما امروز لباسشویی را که تکنولوژی آن وارداتی است، با کیفیت به مراتب پایین تری از نمونه اصلی مونتاژ می کنیم؛ اما قیمت آن از قیمت جهانی کلای مورد نظر بالاتر است. امروزه قیمت لباسشویی ای که بالاترین سطح جهانی را از نظر کیفی دارد و در بسیاری از کشورهای دنیا از آن استقبال می شود. ۴۰۰ دلار است، در حالی که لباسشویی های ایرانی با کیفیت به مراتب پایین تر، کمتر از ۲۰۰ میلیون به مردم فروخته نمی شود. وی افزود: بنابراین تهیه زیرساخت ها توسط دولت مساله دوم است و مساله اول این است که چگونه تکنولوژی وارداتی را دوباره صادر می کنیم. اسلامیان گفت: امروز تنها به معدود کشورهایی می توانیم محصولاتی همچون لباسشویی را صادر کنیم که بعد مسافتی بالایی از کشور اصلی دارند یا مانند لباسشویی دو قلو و کولر آبی صرفه اقتصادی برای ایجاد خط تولید آنها وجود ندارد. نایب رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تصریح کرد: مشتری در هر صورت نیاز خود را به صورت واردات غیرقانونی با برند اصلی وارداتی تأمین می کند؛ اما مسئولان اصرار دارند که به جای این لباسشویی ۱۵ میلیون تومانی که کیفیت بسیار بالایی دارد، در داخل کشور شبیه آن را با ۲۵ میلیون تومان به مردم بفروشند و تازه برای صادرات آن هم برنامه ریزی کنند. طبیعی است وقتی در یک کشور، برند ایرانی را با کیفیت پایین تر و قیمت دو برابری در کنار برند گره ای و آلمانی قرار دهیم، موفق نمی شویم.

ضرورت رفاقتی کردن بازار لوازم خانگی

این در حالی است که؛ هر چند برخی از برندهای لوازم خانگی در کشور از مطلوبیت نسبی از نظر کیفیت و قیمت در مقایسه با مدل های خارجی خود برخوردار هستند، اما به نظر می رسد آزادسازی واردات لوازم خانگی می تواند زمینه رفاقتی کردن هرچه بیشتر در این صنعت و همچنین متعادل سازی قیمت ها با توجه به توان خرید مصرف کننده را موجب شود. در یک سال گذشته احتمال آزادسازی واردات چندباری مطرح شده و حتی وزیر صمت ممنوعیت واردات لوازم خانگی را بی دلیل دانسته و گفته بود: «در بازار رفاقتی نیازی به اعمال محدودیت های فیزیکی وجود ندارد». پایزکی در این مورد ابراز بی اطلاعی کرده اما پیشنهاداتی را عنوان کرده است: «باید برنامه ریزی هایی انجام شود تا تاجری که هنوز سرمایه اش را از کشور خارج نکرده بتواند به صورت هدفمند کالایی را که در داخل کشور تولید نمی شود، اما به آن احتیاج است یا تولید آن کالا به مقدار انبوه نرسیده و یا مشکلاتی در تولید وجود دارد به صورت قانونی وارد کند. در این حالت دولت می تواند عوارض آن کالا را بگیرد و مردم هم می توانند از محصولی استفاده کنند که خدمات پس از فروش دارد.» بنا بر این گزارش؛ با وجود تاکید بسیاری از مسئولان مینی بر ضرورت واردات لوازم خانگی، اما به نظر می رسد تنها برخی از محصولات که در

سرپرست سازمان خصوصی سازی:

کارگران ۵ میلیارد سهام ترجیحی گرفتند

سهام ترجیحی به صورت ۱۰۰ درصد اقساط بامدت ۱۰ سال صورت می گیرد و بهای سهام واگذار شده از محل سود سهام مورد واگذاری پرداخت می شود. وی از برنامه دولت برای حمایت از کارگران خبر داد و گفت: دولت در نظر دارد با هدف حمایت از کارگران؛ قیمت سهام ترجیحی شرکت های قابل واگذاری را با اعمال تخفیف به آنان واگذار کند. بازیان با اعمال تخفیف کرد؛ کلیات این پیشنهاد به تصویب هیأت واگذاری رسیده و پس از تصویب جزئیات و طی مراحل قانونی، در واگذاری

قانون اساسی مبنی بر گسترش مالکیت در سطح عموم مردم به منظور تأمین عدالت اجتماعی، تشویق اقشار مردم به پس انداز و سرمایه گذاری و بهبود درآمد خانوار و در اجرای تبصره (۳) ماده «۲۰» قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴. از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون تعداد ۵۶۲،۵۹۳،۴۰۵ سهم دولت در ۱۰ شرکت مشمول واگذاری به ۲۰۰۸ نفر از کارکنان و کارگران شاغل و بازنشسته به عنوان سهام ترجیحی واگذار شده است.

سرپرست سازمان خصوصی سازی از آزادسازی وثیقه و به نام شدن سهام ترجیحی متعلق به ۶۴۱۶ تن از کارکنان خبر داد.

ابراهیم بازیان با تبریک روز جهانی کار و کارگر و هفته کار و کارگر گفت: تعداد ۶۴۱۶،۲۷۱،۰۷۱ سهم متعلق به ۶۴۱۶ نفر در ۱۵۴ شرکت که در سال های قبل واگذار شده بود؛ از وثیقه آزاد و سهام به نام کارکنان منتقل شده است.

سرپرست سازمان خصوصی سازی ادامه داد: با توجه به سیاست های کلی اصل ۴۴

بار ترانزیتی افغانستان به ترکیه از تهران گذشت

قوزوار درها خواهد بود. راه آهن جمهوری اسلامی ایران در راستای سیاست دولت سیزدهم مبنی بر توسعه ارتباط با همسایگان، ضمن تاکید مجدد بر تمایل خود برای گسترش هرچه بیشتر حمل ریلی محموله های تجاری کشور افغانستان به صورت صادرات، واردات یا ترانزیت آمادگی خود جهت کمک به بهسازی و بازسازی خطوط مربوطه و تسریع در برقراری مبادلات تجاری ریلی میان دو کشور ایران و افغانستان را اعلام می دارد.

به گزارش ایسنا، در روزهای گذشته اخباری مبنی بر ورود و توقف اولین قطار ترانزیتی افغانستان، ترکیه به خاک ایران منتشر شد. پس از آن راه آهن جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد با توجه به رویکرد توسعه ای در حوزه کریدورهای بین المللی ریلی، اقدامات لازم جهت اعزام آزمایشی اولین قطار ترانزیتی از افغانستان به ترکیه انجام گرفت. با وجود این هفته گذشته، جواد طاهر افشار، معاون کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان، در پاسخ به اینکه در صورت رفع مشکلات و انجام شدن تشریفات گمرکی، چرا همچنان بار متوقف است، گفت: تا زمانی که به ما اجازه ندهند لکوموتیومان به واگن متصل شود، یعنی مشکل هنوز حل نشده است.

حمل و نقل ریلی کشور، اقدام به ارسال تعدادی واگن با محموله تجاری به مرز شمشیت و سپس رها کردن این واگن در شمشیت کرده و تلاش کرد با فشارهای رسانه ای و توسل به برخی ادعاهای بعضا کذب، نسبت به عبور این بار از مسیر ریلی جمهوری اسلامی ایران اقدام کند. در این راستا راه آهن جمهوری اسلامی ایران به رغم ناپختگی بی صداقتی صورت گرفته از سوی کنسرسیوم، به لحاظ کردن مصالح ملی و با حسن نیت، حمل بخش اول محموله تجاری را روز پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت آغاز کرد و این محموله روز گذشته (شنبه ۱۵ اردیبهشت) از تهران نیز عبور کرده و اکنون در مسیر مرز رازی واقع در شمال غرب کشور است. همچنین راه آهن جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود جهت حمل محموله تجاری بعدی را پس از کسب مجوزات لازم از سوی مراجع ذی ربط از جمله مرزبانی و گمرک اعلام می دارد.

راه آهن جمهوری اسلامی ایران تاکید می کند برقراری خط دائمی تبادلات تجاری ریلی با کشور افغانستان به ایران مستلزم انجام اصلاحات لازم روی خطوط ریلی افغانستان جهت رسیدن به استانداردهای مورد نیاز و همچنین انجام روال اداری و تشریفات قانونی لازم شامل اخذ مجوزهای مربوطه از مرزبانی، گمرک و راه آهن توسط

راه آهن جمهوری اسلامی ایران با اعلام عبور محموله تجاری ریلی افغانستان به مقصد ترکیه از ایستگاه راه آهن تهران، برای حمل محموله تجاری بعدی پس از کسب مجوزات لازم از سوی مراجع ذی ربط از جمله مرزبانی و گمرک، اعلام آمادگی کرد. روابط عمومی راه آهن جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: با وجود عدم اخذ مجوزات لازم و عدم هماهنگی با راه آهن جمهوری اسلامی ایران، ۱۰ واگن محموله صادراتی کشور افغانستان به ترکیه که لکوموتیو آن توسط مجموعه موسوم به کنسرسیوم جدا شد و در مرز شمشیت رها شده بود، روز پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت، توسط راه آهن جمهوری اسلامی ایران و با همراهی مرزبانی کشور به سمت مرز رازی در غرب کشور حمل شد. همچنین راه آهن جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را جهت حمل قطار دوم محموله تجاری پس از انجام تشریفات گمرکی و مرزبانی توسط صاحبان بار و شرکت فورواردر اعلام می کند. در بی اطلاع رسانی های گذشته تاکید می شود متأسفانه مجموعه موسوم به کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان، بدون طی روال قانونی اعم از اخذ مجوزات مرزبانی و گمرک و همچنین عدم اخذ مجوز از راه آهن جمهوری اسلامی ایران به عنوان متولی

دریچه

کدام بازار برای سرمایه گذاری بهتر است؟



یک کارشناس سرمایه با اشاره به اینکه ۴ بازار کلاسیک و معتبر در ایران فعال است، گفت: مردم باید بدانند از میان این بازارها کدام یک برای سرمایه گذاری مناسب تر است.

محمد علی دهقان دهنوی، کارشناس بورس در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: اصولا مردم دو دسته هستند آنهایی که مازاد درآمد نداشته و امکان پس انداز ندارند و دسته دوم امکان پس انداز از کسب و کار خود را دارند و می توانند مازاد حقوق و درآمد خود را یا در کسب و کار دیگری یا در بازارهای اصلی و کلاسیک سرمایه گذاری کنند.

وی با اشاره به اینکه ۴ بازار اصلی و کلاسیک برای انواع دارایی ها وجود دارد، افزود: بازار سهام، املاک و ساختمان، طلا و ارز این ۴ بازار را تشکیل می دهد.

آخرین یکی از بازارها از جمله رمز ارزها هم وارد سرمایه گذاری افراد شده، همچنین، برخی از افراد ترجیح می دهند با خرید یکسری کلای تولیدی همچون خودرو در این عرصه پس انداز خود را سرمایه گذاری کنند.

این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه برخی از مردم هم تصمیم می گیرند پس انداز خود را در سپرده های بانکی سرمایه گذاری کنند، یاد آور شد: اگر بانک ها این سپرده ها را مستقیما صرف تولید و تأمین مالی شرکت ها و بخش های خصوصی و دولتی تولیدی کنند مردم توانسته اند از این طریق هم در رونق تولید سهیم شوند و هم به توسعه اقتصادی کشور کمک کنند، اما مشکل سود بانکی این است که کمتر از تورم است و مردم در بلند مدت از اقتصاد کلی کشور عقب می افتند، البته حسن سپرده بانکی این است که مردم نگرانی از ضرر ندارند.

وی ادامه داد: ارز مخرب ترین بازار است، سرمایه گذاری در این بازار باعث می شود مردم پول خود را با وام یا بهره صفر درصد در اختیار کشور خارجی قرار دهند و نه تنها آنها در بلند مدت شاهد رشد در بازار ارز نیستند بلکه از رشد اقتصادی هم عقب تر می مانند، همچنین به مردم توصیه می شود به خاطر منافع شخصی و ملی در بازار ارز سرمایه گذاری نکنند.

دهقان دهنوی با اشاره به علاقه مندی مردم به سرمایه گذاری در مسکن و املاک، متذکر شد: اگر این سرمایه گذاری با افزایش قیمت مسکن با افزایش تقاضا روبه رو نشود، در بلند مدت مستقیما باعث رونق تولید می شود.

به گفته این کارشناس بازار سرمایه، در بازار سهام حتی اگر قیمت ها افزایش یابد این موضوع اثری بر تورم ندارد، همچنین، بازار سرمایه هم برای منافع شخصی افراد و هم منافع اقتصادی کلان مناسب ترین بازار است.

وی گفت: بهترین سرمایه گذاری در بازار سرمایه، غیرمستقیم است، مردم می توانند سرمایه شان را به شرکت ها و صندوق های سرمایه گذاری که مجوز رسمی از سازمان بورس و اوراق بهادار دارند و مورد نظارت این سازمان قرار می گیرند، تحویل دهند، این شرکت ها و صندوق ها افراد متخصص، آگاه به بازار بورس و با تجربه فعالیت دارند و مردم می توانند به آنها اعتماد کنند.

این کارشناس بورس افزود: تجربه و آمارها نشان می دهد در بلند مدت، بازار سهام بالاترین بازدهی را دارد.

بازار سرمایه

شاخص کل ۲۰ هزار واحد ریخت

شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز دوشنبه (۱۷ اردیبهشت) با افت ۲۰۶۴۶،۵۳ واحدی به ۲،۲۳۹،۰۹۸، ۷ یاخته شد. شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز دوشنبه (۱۷ اردیبهشت) با افت ۲۰۶۴۶،۵۳ واحدی به ۲،۲۳۹،۰۹۸، ۷ واحد رسید. از تغییر شاخص های دیگر بورس می توان به ریزش ۱۷،۶۹۸۸ واحدی شاخص کل هم وزن اشاره کرد. همچنین حجم معاملات دیروز ۴۰۶،۴۴۶ میلیارد سهم بود که طی ۳۱۳،۵۲۰ معامله داد و ستد شد و ارزش کل معاملات نیز به ۴۰۴،۲۴۳ میلیارد ریال رسید. ارزش کل بازار بورس نیز بالغ بر ۳۰۸،۳۴۰،۷۷،۲۰۷ میلیارد ریال شد.